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INFOSYSTEMS S.A. 

2. SPRAWOZDANIE ZARZĄDU SPÓŁKI INFOSYSTEMS S.A. ZA OKRES OD 10.09.2007 DO 30.06.2009 

 
2.1. Podstawowe informacje o Spółce 

Dane teleadresowe 
 
Nazwa (firma) INFOSYSTEMS S.A. 
Siedziba Warszawa 
Adres 03-715 Warszawa, ul. Okrzei 1A 
Telefon (+48 22) 333-83-50, 333-83-60 
Faks (+48 22) 333-83-75 
Adres poczty elektronicznej info@infosystems.pl 
Strona internetowa www.infosystems.pl 
 
Dane osób zarządzających i nadzorujących Spółkę 
 

L.p. Imię Nazwisko Zajmowane stanowisko Termin upływu kadencji  

1. Mariusz Sosnowski Prezes Zarządu 28 sierpnia 2012 r. 
 
 

L.p. Imię Nazwisko Zajmowane stanowisko Termin upływu kadencji  

1. Tadeusz Sosnowski Przewodniczący Rady Nadzorczej 28 sierpnia 2010 r. 
2. Ewa Mudrak Członek Rady Nadzorczej 28 sierpnia 2010 r. 
3. Bartosz Zalewski Członek Rady Nadzorczej 28 sierpnia 2010 r. 
4. Katarzyna Sosnowska Członek Rady Nadzorczej 28 sierpnia 2010 r. 
5. Piotr Szczeszek Członek Rady Nadzorczej 28 sierpnia 2010 r. 
 
Struktura akcjonariatu 
 
Akcjonariusz Seria akcji Liczba akcji 

(w szt.) 
Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów 
na WZA 

Udział w ogólnej 
liczbie głosów (%) 

Mariusz Sosnowski A 1 834 000 59,03 1 834 000 59,03 
Tadeusz Sosnowski A 684 000 22,01 684 000 22,01 
Pracownicy A 102 000 3,28 102 000 3,28 
Inwestorzy B 487 076 15,68 487 076 15,68 
 

Graficzna ilustracja struktury akcjonariatu została przedstawiona na poniższym wykresie.  
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Zarys działalności Emitenta, podstawowe produkty i usługi 
 
INFOSYSTEMS S.A. prowadzi wysoce specjalistyczną działalność w segmencie zaawansowanych rozwiązań informatycznych 
do zastosowań branżowych dla poligrafii i produkcji opakowań. W Spółce zatrudnieni są głównie programiści oraz konsultanci w 
dziedzinie organizacji i zarządzania, poligrafii, produkcji i logistyki. W obecnej chwili firma jest liderem wśród polskich 
producentów oprogramowania do zarządzania przedsiębiorstwami poligraficznymi. Jako jedyna jest w stanie zaoferować 
rozbudowany system zarządzania dla dużych przedsiębiorstw poligraficznych. 
Pomimo specjalizacji opisanej powyżej, statut Spółki przewiduje znacznie szerszy zakres przedmiotu działalności Spółki, co w 
razie potrzeby umożliwi szybkie dostosowanie do potrzeb rynku lub rozwój zakresu działalności bez konieczności zmiany statutu 
Spółki.  

 
Systemy zarządzania 

PrintManager.JDF 
Jest to zintegrowany system informatyczny wspomagający obsługę klientów, gospodarkę materiałową oraz zarządzanie produkcją 
w przedsiębiorstwie poligraficznym od momentu nawiązania kontaktu z klientem, poprzez cały proces realizacji zamówienia aż 
po wysyłkę gotowych wyrobów. System pozwala na opracowanie planu realizacji zadań produkcyjnych, który pozwala 
zrealizować w pełni zapotrzebowanie klientów w zakresie asortymentu, ilości i terminów. System pozwala na zredukowanie 
kosztów działalności, wpływa na poprawę organizacji i przepływu dokumentów oraz usprawnienie obsługi i kontaktów z 
klientami. 
 
InfoCRM 
Jest to system klasy CRM (Customer Relationship Management) wspomagający nie tylko zarządzanie relacjami z klientami, ale 
również zarządzanie dokumentami i korespondencją oraz procesami biznesowymi tj. akcje marketingowe, procesy sprzedaży i 
zakupu, zgłoszenia serwisowe. Dodatkową wartością systemu, są jego moduły: Kalkulacje, Magazyn, Sprzedaż/Zakup, Płatności 
oraz Windykacja Należności, które pozwalają rozbudować zakres funkcjonalny systemu na wszystkie działy firmy, tworząc w ten 
sposób zintegrowany system informatyczny zorientowany na klienta. 
 
WebToPrint 
System WebToPrint to rewolucyjne rozwiązanie będące odpowiedzią na rosnące wymagania klientów dotyczące skrócenia czasu 
realizacji zlecenia. Innowacyjny system WebToPrint pozwala klientom drukarni na wykonanie kalkulacji wybranego typu pracy, 
sprawdzenie i przesłanie plików graficznych oraz złożenie zamówienia poprzez witrynę internetową. WebToPrint daje klientom 
także możliwość wglądu w postępy prac nad zleceniem, kontrolę stanów magazynowych swoich produktów w magazynie 
drukarni czy podglądu wystawionych przez nią faktur. W zależności od zapotrzebowania klienci mogą również odpowiednio 
wcześnie zareagować wywołując kolejną dostawę produktu lub – jeśli zapasy są niewystarczające – złożyć zamówienie za 
pomocą portalu. Wbudowany moduł normalizacji i profesjonalnego preflight gwarantuje drukarni, że przesłane przez klienta pliki 
są dobrej jakości i spełniają wybrane parametry technologiczne.  
 
Pozostałe elementy oferty 

Oferta sprzętu 
Firma posiada szeroką ofertę sprzętu komputerowego i sieciowego. Oferuje sprzęt między innymi firmy: IBM, HP, Symbol, 
Apple. Sprzęt komputerowy pełni w ofercie Spółki rolę uzupełniającą – w ramach kompleksowej usługi wdrożenia 
oprogramowania do zarządzania przedsiębiorstwem INFOSYSTEMS może dostarczyć niezbędny do funkcjonowania systemu 
sprzęt komputerowy.   
 
Oferta oprogramowania 
Spółka posiada w swojej ofercie oprogramowanie systemowe i użytkowe. Klientom proponuje również oprogramowania 
graficzne do studia DTP renomowanych firm Adobe, Corel i ACCHSH na platformy graficzne PC i Apple oraz oprogramowania 
firmy Microsoft dla obszaru biznesowego. 
 
Oferta usług 
INFOSYSTEMS S.A. oferuje kompleksowe usługi informatyczne:  

• doradztwo w zakresie informatyzacji firm,  
• wdrażanie gotowych systemów informatycznych, 
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• projektowanie i tworzenie systemów wspomagających zarządzanie przedsiębiorstwem oraz zarządzanie relacjami z 
klientami,  

• integracja systemów informatycznych,  
• tworzenie serwisów internetowych,  
• doradztwo przy wyborze sprzętu komputerowego,  
• sprzedaż serwerów, drukarek urządzeń sieciowych,  
• stała opieka serwisowa nad systemem informatycznym klienta,  

 
Spółka INFOSYSTEMS oferuje pomoc własnych specjalistów w pozyskiwaniu środków i dotacji unijnych na realizację 
projektów informatycznych w przedsiębiorstwach poligraficznych, na które składa się zakup systemu PrintManager (w tym 
również zakup innego specjalistycznego oprogramowania dla poligrafii), unowocześnienie i rozbudowa sieci komputerowej wraz 
z serwerami oraz zakup maszyn poligraficznych zintegrowanych z systemem PrintManager. Pomocą w zakresie pozyskiwania 
dotacji dla klientów Spółki zajmuje się Departament Funduszy Europejskich, działający w Infosystems S.A., który powstał w 
wyniku współpracy z inicjatywą EUGA (konsorcjum firm Microsoft, Hewlett-Packard i BRE Bank SA). Konsultanci 
INFOSYSTEMS informują o wymaganych procedurach, dokumentach i terminach oraz biorą udział w przygotowaniu 
merytorycznej części wniosku o dofinansowanie. 
 
2.2. Działania zrealizowane w okresie od 10.09.2007 do 30.06.2009 

W okresie objętym niniejszym sprawozdaniem miały miejsce następujące zdarzenia o istotnym znaczeniu dla działalności Spółki: 
 

• Wejście na rynek NewConnect 
W dniu 24 października 2007 roku Spółka jako 12 podmiot zadebiutowała na rynku NewConnect (Alternatywnym Systemie 
Obrotu organizowanym przez Giełdę Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie). W wyniku oferty private placement Spółka 
sprzedała wybranym inwestorom 0,48 mln papierów serii B po cenie 6,5 zł, które stanowią 15,5 proc. podwyższonego kapitału. 
Dzięki emisji pozyskano ponad 3 mln zł, które przeznaczone zostały na rozwój sztandarowego produktu Spółki - rozwiązania 
PrintManager - oraz rozbudowę działu handlowego. Wejście na rynek NewConnect było najważniejszym wydarzeniem w historii 
Spółki. 
 

• Rozwój systemu PrintManager 
W pierwszej połowie 2008 roku Spółka zaprezentowała nowy zintegrowany system informatyczny wspomagającego zarządzanie 
przedsiębiorstwem poligraficznym i produkcją opakowań - PrintManager.JDF. System PrintManager.JDF został zaprojektowany 
z wykorzystaniem doświadczeń zdobytych podczas wdrażania poprzednio oferowanego przez Spółkę od 1999 roku systemu oraz 
przy współpracy z firmą Microsoft i z wykorzystaniem jej technologii. Strukturę bazy danych systemu oparto na standardzie JDF i 
zbudowano na platformie MS SQL Server 2008 przy użyciu najnowocześniejszych narzędzi do produkcji oprogramowania. 
 

• Udział w targach Drupa 2008 
Na przełomie maja i czerwca 2008 roku Spółka wzięła udział w targach Drupa 2008 organizowanych w Düsseldorfie. To 
największa na świecie impreza wystawiennicza dla firm z sektora poligraficznego. Na targach prezentowane są wszystkie 
nowoczesne rozwiązania z obszaru przygotowania, produkcji, przerobu papieru oraz druku, jak również najnowszych produktów, 
technologii i zastosowań. Targi Drupa są największą imprezą targową branży. Oferta INFOSYSTEMS S.A. została 
zaprezentowana w Parku Innowacji wśród 100 wybranych firm z całego świata. Na targach odbyła się premiera najnowszej wersji 
systemu PrintManager.JDF - zintegrowany system informatyczny wspomagający proces zarządzania przedsiębiorstwem 
poligraficznym oraz produkcją opakowań. Dzięki nowoczesnemu, innowacyjnemu produktowi Spółka została zakwalifikowana 
przez organizatorów targów do grona ponad stu najbardziej innowacyjnych firm z całego świata, które dostarczają swoje 
rozwiązania dla przemysłu poligraficznego. Podczas targów Drupa 2008 Spółka zaprezentowała także, obok  systemu 
PrintManager.JDF, nowy system WebToPrint, który umożliwia weryfikację projektów graficznych i zamawianie druków przez 
Internet.  
 

• Poszerzenie rynków zbytu 
Spółka podjęła szereg działań, mających na celu poszerzenie rynków zbytu dla swoich produktów oraz wzbogacenie oferty. 
Służyć temu miało m.in. nawiązanie strategicznej współpracy z firmą ACCHSH. Firmy INFOSYSTEMS S.A. i ACCHSH 
podpisały na początku maja 2008 roku umowę o współpracy, w wyniku której stały się strategicznymi partnerami 
technologicznymi w zakresie innowacyjnych w skali światowej rozwiązań z dziedziny rynku oprogramowania sterującego 
produkcją prepress. Nawiązana przez te firmy współpraca ma na celu tworzenie nowych, zaawansowanych produktów, które 



    

 

INFOSYSTEMS S.A. 

umożliwi ą rozszerzenie oferty obu dostawców i ulepszenie poziomu obsługi ich klientów. Będzie to możliwe przy wykorzystaniu 
formatu JDF, opracowanego przez prestiżowe międzynarodowe konsorcjum CIP4, którego obie firmy są członkami. 
 

• Uzupełnienie oferty – współpraca z SAP 
Firma INFOSYSTEMS S.A. podpisała również porozumienie o wzajemnej współpracy z SAP. W jej ramach oferować będzie 
system ERP firmy SAP zintegrowany ze swoim sztandarowym produktem, jakim jest system do zarządzania przedsiębiorstwem 
poligraficznym – PrintManager.JDF. Współpraca z firmą SAP przyczyni się do jeszcze większej efektywności oferowanego przez 
INFOSYSTEMS S.A. systemu PrintManager.JDF przede wszystkim w obszarze finansowo-księgowym i kontrolingu.  
 

• Uzyskanie tytułu Microsoft Gold Certified Partner 
Firma INFOSYSTEMS S.A. została wyróżniona przez Microsoft tytułem Microsoft Gold Certified Partner. To prestiżowe 
wyróżnienie przyznawane jest firmom, po spełnieniu przez nich wysokich wymagań stawianych przez Microsoft. Jest ono 
potwierdzeniem wysokiej jakości usług i produktów oferowanych przez INFOSYSTEMS S.A., a także odzwierciedla najwyższe 
kompetencje firmy w zakresie wspierania integracji procesów biznesowych w oparciu o technologie Microsoft. 
INFOSYSTEMS S.A. od lat należy do grona partnerów firmy Microsoft opierając swój sztandarowy produkt, jakim jest system 
do zarządzania przedsiębiorstwem poligraficznym – PrintManager.JDF, na platformie Microsoft SQL Server.  
 

• Prestiżowe wyróżnienia 
W 2008 roku Spółka uzyskała tytuł „Lidera Przedsiębiorczości Roku 2008”. To prestiżowe wyróżnienie wręczone przez 
Ministra– Adama Szejnfelda przyznawane jest przez kapitułę Fundacji Małych i Średnich Przedsiębiorstw oraz Mazowiecką Izbę 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości. INFOSYSTEMS S.A. została poddana wnikliwej ocenie merytorycznej Kapituły Konkursu o 
tytuł „Lidera Przedsiębiorczości Roku” i wyłoniona spośród wielu innych przedsiębiorstw, które zgłosiły swój udział w 
konkursie. 
INFOSYSTEMS S.A. zajęła również 13 miejsce w IV edycji Rankingu Kamerton Innowacyjności 2008 i znalazła się tym samym 
wśród „najbardziej innowacyjnych firm w Polsce”. Ranking Kamerton Innowacyjności 2008 stworzony został w czterech 
kategoriach – dla firm: dużych, średnich, małych i mikrofirm. INFOSYSTEMS S.A. oceniana była w kategorii „średnia firma”. 
Celem Rankingu Innowacyjności jest promocja innowacyjnych przedsiębiorstw działających w polskiej gospodarce, wpieranie ich 
oraz prezentacja nie tylko w kraju, ale również w całej Unii Europejskiej. 
 

• Dotacje unijne 
W dniu kwietniu 2009 roku złożony został przez Emitenta wniosek o dofinansowanie realizacji projektu mającego na celu 
wprowadzenie na rynek nowego innowacyjnego na skalę globalną produktu. Wniosek na dofinansowanie niniejszego projektu o 
budżecie blisko 6 mln zł został złożony w ramach działania Działania 1.4: Wsparcie projektów celowych oraz Działania 4.1: 
Wsparcie wdrożeń wyników prac B+R, Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, stanowiącego jeden z 
elementów Funduszy Strukturalnych przeznaczonych na lata 2007-2013. Projekt został pozytywnie oceniony we wrześniu 2009 
roku i otrzymał wnioskowane dofinansowanie. Kwota przyznanego dofinansowania do realizacji projektu wynosi 2 726 384,70 
PLN, co stanowi 45,62% kosztów związanych z realizacją przedsięwzięcia. W efekcie realizacji projektu powstaną innowacyjne 
rozwiązania informatyczne. Ich zastosowanie przyczyni się do zwiększenia automatyzacji procesów produkcyjnych w firmach, 
które będą mogły ograniczyć koszty prowadzonej działalności, co wpłynie także na polepszenie konkurencyjności ich produktów. 
Ukończenie projektu przyczyni do poszerzenia oferty INFOSYSTEMS S.A. o nowy, innowacyjny na skalę globalną produkt. 
 
 

• Przystąpienie do Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych (SEG) 
W dniu sierpniu 2009 roku Spółka otrzymała informację od Zarządu Stowarzyszenia Emitentów Giełdowych o przyjęciu do grona 
członków Stowarzyszenia na mocy uchwały nr 19/2009. Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych działa od 1993 roku i służy 
środowisku emitentów wiedzą i doradztwem w zakresie regulacji rynku giełdowego oraz praw  i powinności uczestniczących w 
nim spółek. Będąc organizacją ekspercką SEG dąży do szerzenia i wymiany wiedzy umożliwiającej rozwój rynku kapitałowego i 
nowoczesnej gospodarki rynkowej w Polsce. Integruje środowisko emitentów  i promuje współdziałanie na rzecz budowy 
społeczeństwa obywatelskiego. 
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2.3. Wynik finansowy za rok obrotowy obejmujący okres od 10.09.2007 do 30.06.2009 

Spółka w roku obrotowym obejmującym okres od 10.09.2007 do 30.06.2009 odnotowała stratę netto w wysokości 1 270,1 tys. zł. 
Szczegółowe informacje dotyczące osiągniętych wyników finansowych ujęte zostały w sprawozdaniu finansowym. 
 
2.4. Perspektywy rozwoju i przewidywana sytuacja finansowa 

Dla wielu firm z sektora małych i średnich przedsiębiorstw jedyną szansą na pozyskanie kapitału i inwestycje (w tym także w 
informatyzację działalności gospodarczej) są środki z Funduszy Europejskich. W poprzednich okresach z uwagi na opóźnienia w 
ogłaszaniu konkursów, jak i przeciągających się procedurach klienci Spółki nie mogli wykorzystywać dotacji przy zakupie 
produktów INFOSYSTEMS. W związku z rozstrzygnięciem konkursów w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka kilka projektów złożonych przez Klientów Spółki znalazło się na liście rekomendowanych do dofinansowania. 
Zarząd Spółki przewiduje, iż w następnych  rundach aplikacyjnych konkursów na dofinansowanie projektów składane będą 
kolejne wnioski o dofinansowanie dla Klientów Spółki, co powinno mieć pozytywny wpływ na wyniki finansowe Spółki.  
 
2.5. Prace badawczo-rozwojowe nad standardem JDF 

W kwietniu 2008 roku firma INFOSYSTEMS S.A została członkiem prestiżowego, międzynarodowego konsorcjum CIP4, 
integrującego środowisko firm i organizacji, działających w sektorze szeroko pojętego przemysłu poligraficznego. 
CIP4 (International Cooperation for the Integration of Processes in Prepress, Press and Postpress) jest organizacją, która ma na 
celu zintegrowanie wszystkich działań prowadzonych w ramach produkcji poligraficznej i stanowi kontynuację CIP3 
(International Cooperation for Integration of Prepress, Press and Postpress). Organizacja liczy sobie ponad 300 członków 
działających na arenie prepressu, drukowania, procesów introligatorskich, informatyki i koncentrujących się m.in. na 
oprogramowaniu, maszynach oraz urządzeniach. Konsorcjum CIP4 zajmuje się głównie rozwojem i promocją stworzonego przez 
siebie standardu wymiany danych Job Definition Format – JDF. 
Członkostwo w tak prestiżowej organizacji, jaką jest CIP4 pozwoli Spółce na wykorzystywanie w jej nowych systemach 
opracowanych przez tę organizację standardów oraz umożliwi aktywny udział w pracach nad ich dalszą optymalizacją i 
rozwojem. INFOSYSTEMS S.A. będzie mogła również na bieżąco utrzymywać kontakty z międzynarodowym, szerokim gronem 
ekspertów, co umożliwi pogłębianie wiedzy pracowników, wykorzystywanie jej w praktyce oraz korzystanie z doświadczeń 
innych firm. 
 
2.6. Podstawowe czynniki ryzyka i zagrożenia dla realizacji celów 

• Ryzyko związane z niską dywersyfikacją działalności 
Spółka INFOSYSTEMS specjalizuje się w tworzeniu i wdrażaniu systemów informatycznych dla przedsiębiorstw 
poligraficznych. Produkty oraz usługi oferowane w tym zakresie stanowią dużą część działalności operacyjnej Spółki i posiadają 
wysoki udział w jej przychodach ze sprzedaży. W przypadku spadku popytu na specjalistyczny produkt, wynik finansowy Spółki 
może ulec obniżeniu. Spółka ogranicza to ryzyko m.in. poprzez rozszerzenie docelowej grupy klientów o inne branże 
produkcyjne. 
 

• Ryzyko realizowanych kontraktów 
Spółka INFOSYSTEMS specjalizuje się w realizacji projektów o wysokim stopniu złożoności, które często wymagają 
długookresowej pracy wykwalifikowanego zespołu. W takiej sytuacji pojawia się ryzyko m.in. wydłużenia w czasie planowanych 
działań, zmiany zakresu prac oraz ryzyko wystąpienia wyższych kosztów realizacji, przekraczających planowany budżet projektu. 
Nie można wykluczyć także ryzyka odstąpienia klienta od kontraktu, czy też ewentualnych reklamacji i roszczeń finansowych 
klienta. Wystąpienie powyższych zdarzeń może wywrzeć negatywny wpływ na sytuację i wynik finansowy Spółki.  
Ryzyko powyższe ogranicza duże doświadczenie Spółki i jej kadry, wynikające z wielu zrealizowanych kontraktów. Fakt 
posiadania w swojej ofercie własnego, unikalnego produktu, o którym Spółka ma pełną wiedzę powoduje, że ryzyko wystąpienia 
problemów w realizacji kontraktów ze strony Spółki jest minimalne. 
 

• Ryzyko związane z ekspansją na rynki zagraniczne 
Jednym z celów strategicznych Spółki jest zdobycie nowych, zagranicznych rynków zbytu dla swoich produktów i usług. W 
związku z tym dąży ona do udoskonalania swojej oferty produktowej i dostosowywania jej do wymogów potencjalnych klientów 
spoza rynku krajowego. W związku z realizacją tego przedsięwzięcia Spółka może napotkać na problemy spowodowane np. 
brakiem lub niedostatecznym popytem w krajach docelowych, błędnym rozpoznaniem potrzeb potencjalnych klientów, niepełnym 
dostosowaniem produktów Spółki do wymagań rynków zagranicznych, nieefektywną kampanią reklamową lub niespodziewanym 
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pojawieniem się konkurencyjnej firmy, co może wpłynąć na ryzyko niepowodzenia przedsięwzięcia. 
Wystąpienie zdarzeń opisanych powyżej może spowodować ograniczenie dynamiki rozwoju INFOSYSTEMS, niższe wyniki 
Spółki lub utratę części zainwestowanych środków. 
Spółka ogranicza to ryzyko poprzez kompleksową analizę kierunków ekspansji, opartą na doświadczeniu w branży, szczegółowe i 
wnikliwe badanie rynku, potrzeb klientów oraz rzetelną ocenę szans rozwoju na rynkach zagranicznych. Działania te mają na celu 
wyeliminowanie potencjalnych zagrożeń.  
 

• Ryzyko konkurencji 
Spółka prowadzi działalność w branży, charakteryzującej się dużą konkurencyjnością. Na rynku nowoczesnego oprogramowania 
systemowego i użytkowego dla przedsiębiorstw wciąż pojawiają się nowe podmioty. Działalnością na dynamicznie rozwijającym 
się rynku polskim zainteresowane są również firmy zagraniczne. Postępująca globalizacja i liberalizacja gospodarki, 
spowodowana w dużej mierze przystąpieniem do Unii Europejskiej, podnosi wiarygodność inwestycyjną Polski, co powoduje 
nasilenie konkurencji ze strony podmiotów zagranicznych i wymusza m.in. obniżenie marż przez firmy już działające na 
krajowym rynku. Szczególnym zagrożeniem jest ekspansja na rynek polski producentów zachodnich, oferujących podobne 
rozwiązania. Wzrost konkurencji w branży może spowodować spowolnienie dynamiki rozwoju Spółki. INFOSYSTEMS S.A. 
może jednak utrzymać swoją dotychczasową pozycję lidera na rynku dzięki doświadczeniu jednego z największych w Europie 
zespołu specjalistów w zakresie oprogramowania do zarządzania w poligrafii oraz zaufaniu ze strony klientów. 
 

• Ryzyko związane z zasobami ludzkimi 
Działalność w tak innowacyjnej branży, jaką jest branża informatyczna, prowadzona jest głównie w oparciu o wiedzę i 
doświadczenie pracowników firmy, czyli tzw. kapitał intelektualny. Dynamiczny rozwój oraz konkurencja ze strony nowych 
graczy na rynku zwiększają zapotrzebowanie na wykwalifikowanych pracowników. Lepsze warunki pracy, zaproponowane przez 
konkurencyjną firmę, mogą skłonić kluczowego pracownika do odejścia i w dalszej perspektywie osłabić pozycję rynkową jego 
dotychczasowego pracodawcy. Rozwój działalności Emitenta wymagać będzie pozyskiwania nowych, wysoce 
wykwalifikowanych pracowników. Problemy z pozyskaniem wartościowych pracowników na polskim rynku pracy mogą 
spowodować niekorzystne zmiany pozycji konkurencyjnej Emitenta, a w konsekwencji obniżenie dynamiki jego rozwoju i 
wyników. Emitent minimalizuje wystąpienie tego ryzyka poprzez stosowanie czynników motywacyjnych dla kluczowych 
pracowników Spółki. 
 

• Ryzyko konsolidacji branży 
Procesy konsolidacyjne w branży mogą spowodować umocnienienie pozycji rynkowej kilku silnych dostawców i jednocześnie 
spadek znaczenia mniejszych podmiotów. 
Postępujące procesy konsolidacji branży mogą spowodować spowolnienie dynamiki rozwoju Spółki. Ryzyko utraty pozycji 
rynkowej przez Spółkę jest jednak skutecznie ograniczane dzięki specyficznej, unikalnej na rynku ofercie produktowej, 
skierowanej do ściśle określonego odbiorcy (przedsiębiorstwa poligraficzne). Produkt ten posiada dominujący udział w strukturze 
sprzedaży INFOSYSTEMS, a jego innowacyjność oraz liczny zespół specjalistów zapewnia Spółce przewagę nad konkurentami z 
branży. 
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3. OSIĄGNIĘTE WYNIKI W ROKU OBROTOWYM OBEJMUJĄCYM OKRES OD 10.09.2007 DO 30.06.2009 

 
Poniżej przedstawiono podstawowe wielkości ekonomiczne bilansu, rachunku zysków i strat oraz wskaźników analizy finansowej 
za pierwszy rok obrotowy działania INFOSYSTEMS w formie spółki akcyjnej, obejmujący okres od 10.09.2007 – 30.06.2009. 
Wydłużenie okresu roku obrotowego było spowodowane zmianą formy prawnej prowadzonej działalności tj. przekształceniem 
Spółki ze spółki cywilnej w spółkę akcyjną. Kolejne lata obrotowe Spółki będą równe 12 miesiącom, a rok obrotowy będzie 
kończył się 30 czerwca każdego roku kalendarzowego.  
Tabela nie zawiera danych za analogiczny okres poprzedniego roku obrotowego, ponieważ nie jest możliwe sporządzenie 
informacji finansowej, która zapewniałaby pełną porównywalność danych w sytuacji różnej długości okresu obrotowego (po 
rejestracji przekształcenia emitent zmienił rok obrotowy – okres obrachunkowy spółki akcyjnej będzie kończył się 30 czerwca 
każdego roku kalendarzowego, przy czym pierwszy rok obrotowy obejmował okres od 10.09.2007 do 30.06.2009) oraz różnych 
form prowadzenia ewidencji księgowej (podatkowa księga przychodów i rozchodów przed przekształceniem oraz księga 
podatkowa po przekształceniu w spółkę akcyjną). 
 

2009.06.30 2007.09.10 * 2009.06.30 2007.09.10 * 
Wybrane dane finansowe 

w tys. zł w tys. zł w tys. euro w tys. euro 

Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i usług 2 888,73 - 755,56 - 

Zysk z działalności operacyjnej -1 219,52 - -318,97 - 

EBITDA = zysk operacyjny + amortyzacja -711,77 - -186,17 - 

Zysk brutto (przed opodatkowaniem) -1 292,84 - -338,15 - 

Zysk netto (po opodatkowaniu) -1 270,09 - -332,20 - 

Aktywa razem 6 063,27 2 871,68 1 356,56 754,22 

Aktywa trwałe 5 094,51 2 699,84 1 139,81 709,08 

Zobowiązania długoterminowe 192,23 0,00 43,01 0,00 

Zobowiązania krótkoterminowe 1 471,38 251,68 329,20 66,10 

Kapitał własny 4 376,13 2 620,00 979,09 688,12 

Wskaźnik rentowności operacyjnej 1  -42,22% - -42,22% - 

Wskaźnik rentowności EBITDA 2 -24,64% - -24,64% - 

Wskaźnik rentowności netto 3 -43,97% - -43,97% - 

Wskaźnik ogólnej płynności 4 0,65 0,68 0,65 0,68 

Wskaźnik ogólnego zadłużenia 5 0,27 0,09 0,27 0,09 

 

* bilans otwarcia 
1 liczony jako: zysk operacyjny / przychody ze sprzedaży 
2 liczony jako: (zysk operacyjny + amortyzacja) / przychody ze sprzedaży 
3 liczony jako: zysk netto / przychody ze sprzedaży 
4 liczony jako: aktywa obrotowe / (zobowiązania krótkoterminowe + rozliczenia międzyokresowe) 
5 liczony jako: (zobowiązania krótkoterminowe + zobowiązania długoterminowe) / suma aktywów 
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Kursy euro przyjęte do obliczania danych finansowych. Pozycja nr 1 służyła do obliczenia danych pochodzących z rachunku 
zysków i strat, natomiast pozycja nr 2 służyła do obliczenia danych bilansowych. 

 

2009.06.30 2007.09.10 
Sposób obliczenia 

kurs eur w zł kurs eur w zł 

1. Średnia arytmetyczna średnich kursów dziennych NBP na koniec 
każdego miesiąca w okresie objętym sprawozdaniem 

3,8233 - 

2.  Średni kurs dzienny NBP na dzień bilansowy 4,4696 3,8075 
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4. ROCZNE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
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5. OPINIA I RAPORT BIEGŁEGO REWIDENTA Z BADANIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
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6. OŚWIADCZENIA ZARZĄDU 

 



    

 

INFOSYSTEMS S.A. 

 


